ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

« 18 » октября 2012 г. №18

г. Хабаровск

Форма проведения заседания - заочное голосование
Председатель Правления - Сорокин Михаил Николаевич
Секретарь Правления - Чернышева Тамара Георгиевна
Дата подписания итогов голосования: 18.10.12. 2012г
Заседание открыто: 15-00
Заседание закрыто: 16-00

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ 16.10.2012г. факсом и по электронной
почте были отправлены: Повестка заседания Правления и лист голосования с
предложением в срок до 18 октября 2012г. проголосовать по вопросам Повестки дня
заседания Правления

Всего членов Правления: 14 чел.
Зарегистрировано участников:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис».
3. Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
4. Вергасов Александр Тимофеевич- директор ООО «Монотехмонтаж».
5. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ.
6. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО « Строймонтаж».
7. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
8. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
9. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно­
монтажная компания».
10. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ».
11. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
12. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО «Востокспецхимзащита».
13. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
14. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»
Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии ( Протокол от 16 октября 2012г.
№ 11).
3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам в связи с устранением
выявленных нарушений.

1

Время окончания приема бюллетеней 18 октября 2012г. в 15 -  00.
По состоянию на 18.10.2012г. проголосовали 14 членов Правления :
1. По вопросу №1 повестки дня: О переоформлении Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, членам НП СРО «Дальневосточное объединение строителей».
РЕШИЛИ:
Согласно заключению технического отдела от 15 октября 2012г., переоформить ранее
выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом от
30.12.2009г. № 624 Минрегионразвития, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО «Строительно-монтажная фирма «Спецгазстрой», ОГРН 1032700303877, г. Хабаровск
( изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. ООО «ЭСС - ДВ», ОГРН 1062724061399, г. Хабаровск ( изменение формы Свидетельства по
Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. ООО «Хабаровский завод реставрации труб», ОГРН 1042700222454, г. Хабаровск
(изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356)
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4 .0 0 0  «Арсенал», ОГРН 1052740162331, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре
(исключаемые группы видов работ: 19).
Голосовали: «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

5. ООО «Хабаровская строительно-монтажная фирма «Тепломонтажэнерго»,
ОГРН 1052701306987, г. Хабаровск ( добавляемые виды работ: 33.3, 33.7.)
Голосовали: «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

6. ООО «Востокспецхимзащита», ОГРН 1022700520314, Хабаровский край, г. Комсомольск-
на - Амуре ( исключаемые: группы видов работ: 16,17,19,25,29; виды работ: 23.10, 23.26, 24.15,
26..5; добавляемые группы видов работ: 1,2,6,9,12,18; виды работ: 3.1, 5.3, 5.4, 7.1, 10.1, 10.3,
10,4, 13.1, 13.2, 22.8, 31.5 (на особо опасных, технически сложных объектах).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

7. ООО «Востокавтоматика», ОГРН 1022700913377, г. Хабаровск ( добавляемые группы
видов работ:15.1, 16.1, 16.2, 16.3, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4)
Голосовали: «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

8. ОАО «Хабаровская ремонтно-строительная компания», ОГРН 1032700460550
(изменение формы Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер
дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации
Дисциплинарной комиссии ( Протокол от 16 октября 2012 года № 11).

В соответствии с частями 2, 3 статьи 552 * * * * * * * * * * * * 15 Градостроительного кодекса РФ и на
основании п.4.5.2, 4.5.4 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия,
утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21.04.2011 №11)
РЕШИЛИ:
1. Применить к члену СРО (ИНН 2723109613) ЗАО «ВостокЭнергоРемМонтаж»
г. Хабаровск меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства от 10 ноября 2011г. № 0123.03-2010-2723109613-С-
090 до 17 декабря 2012г.
Основание - неустранение выявленных нарушений в части несоблюдения Требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (Приостановление от 16 августа 2012 года №1 со
сроком исполнения 16 октября 2012г.).
-  нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгирования)
договора страхования гражданской ответственности. С 01 февраля 2012 года ЗАО
«ВостокЭнергоРемМонтаж» (ИНН2723109613) не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности. Действие свидетельства приостановлено
дважды (с 14 июня по 14 августа и с 15 августа по 15 октября 2012 года).
- Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ЗАО «ВостокЭнергоРемМонтаж» (
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет,
Решение принято единогласно

2. Применить к члену СРО ООО «Магаданская строительная компания»
(ИНН 4909905886), г. Магадан меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 13 октября 2011г.
№ 0193.03-2010-4909905886-С-090 до 17 декабря 2012г.
Основание - нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 31 декабря
2011 года ООО «Магаданская строительная компания» (ИНН 4909905886) не имеет
действующего договора страхования гражданской ответственности. Действие
свидетельства приостановлено дважды (с 14 июня по 14 августа и с 15 августа по 15
октября 2012 года).
- Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Магаданская строительная компания»

3

Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. Применить к члену СРО Индивидуальный предприниматель Комогоров Леонид
Георгиевич ( ИНН790100872805), ЕАО, г. Биробиджан меру дисциплинарного
воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от
23 декабря 2010г. № 0237.01-2010-790100872805-С-090 до 17 декабря 2012г.
Основание -  нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 19 декабря
2011 года ИП Комогоров Леонид Георгиевич (ИНН790100872805) не имеет действующего
договора страхования гражданской ответственности. Действие свидетельства
приостановлено дважды (с 14 июня по 14 августа и с 15 августа по 15 октября 2012 года).
- Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ИП Комогорову Леониду Георгиевичу
( ИНН790100872805), ЕАО, г. Биробиджан
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4. Применить к члену СРО ЗАО «Строительно-монтажный поезд №385» (ИНН
2721087403), г. Хабаровск меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от 15 марта 2012г. № 0150.04-2010-
2721087403-С-090 до 17 декабря 2012г.
Основание - нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 01 февраля
2012 года ЗАО «СМП №385» (ИНН 2721087403) не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности. Действие свидетельства приостановлено
дважды (с 14 июня по 14 августа и с 15 августа по 15 октября 2012 года).
- Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ЗАО «Строительно-монтажный поезд №3 8 5».
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия
Свидетельства о допуске к работам в связи с устранением выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:
Возобновить действие свидетельства о допуске к работам ООО «Теплострой»
(ИНН4900003749) г. Магадан от 16 декабря 2010г. № 0189.02-2010-4900003749-С-090

4

в связи с устранением выявленных нарушений в установленные сроки ( Протокол № 14
от 16..08. 2012г.).
Голосовали: «за» - 14 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением решений заседания Правления возложить на генерального
директора НП СРО «Дальневосточное объединение строителей». Родионова С. В.

5